DIÁRIO OFICIAL Nº 34.544  79 Quarta-feira, 07 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA PA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.2021-PE-SRP
O Municipio de Irituia - PA, através Da Prefeitura Municipal, por intermédio
do Setor de Licitações, torna público que, fará realizar licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: Registro de
Preços Visando a Aquisição de Combustíveis, Tipo Gasolina Comum e Óleo
Diesel S10, Descritos Minuciosamente no Anexo I (Termo de Referência),
Observadas as Especificações Ali Estabelecidas, Visando Aquisições Futuras
Pela Prefeitura Municipal de Irituia - Secretarias Municipais, E Outros Ór-
gãos Solicitantes nos Termos da Lei. Data e horário limite do recebimento
das propostas: até às 13:25 horas do dia 19/04/2021. Data e horário do
início da disputa: 13:30 horas do dia 19/04/2021. De acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do
Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais
legislação e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edi-
tal e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal de
compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da
Prefeitura na URL https://www.irituia.pa.gov.br/ e no Mural das Licitações
do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso.
Informações complementares poderão serem solicitadas pelo e-mail: cpl@
irituia.pa.gov.br. Samilly Lima Ramos - Pregoeira

Protocolo: 642685

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDA
AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-012
Abertura dia 20/04/2021, às 14:00 horas, no Portal de Compras Públi-
cas, tipo Menor Preço, por Lote, Objeto: Registro de preços para futura e
eventual contratação de provedor para fornecimento de link dedicado de
internet da Prefeitura Municipal de Jacundá, Secretarias e Fundos Munici-
pais. O edital encontra-se a disposição na CPL no horário de expediente,
das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.
br/portal-da-transparencia. VIRGÍLIO BRAGA BARBOSA JÚNIOR. Pregoeiro
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-010
Abertura dia 20/04/2021, às 16:00 horas, no Portal de Compras Públicas, tipo
Menor Preço por item, Objeto: registro de preços para contratação de empre-
sa para futura e eventual prestação de serviços de recarga de toner e tinta,
para secretarias vinculadas a Prefeitura e Fundos Municipais de Jacundá-PA. O
edital encontra-se a disposição na CPL no horário de expediente, das 8:00hs
às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-
transparencia. VIRGÍLIO BRAGA BARBOSA JÚNIOR. Pregoeiro
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-018
Abertura dia 20/04/2021, às 11:00 horas, no Portal de Compras Pú-
blicas, tipo Menor Preço por item, Objeto: registro de preços para
eventual e futura aquisição de equipamentos de informática e ele-
trônicos para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação,
Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Saúde. O edital encontra-se
a disposição na CPL no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00
horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-
transparencia. VIRGÍLIO BRAGA BARBOSA JÚNIOR. Pregoeiro

Protocolo: 642687
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JACUNDA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-015
Abertura dia 20/04/2021, às 09:00 horas, no Portal de Compras Públicas,
tipo Menor Preço por item, Objeto: Registro de preços para futura aquisição
de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar. O edital encontra-
se a disposição na CPL no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs,
em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.
VIRGÍLIO BRAGA BARBOSA JÚNIOR. Pregoeiro

Protocolo: 642688
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JACUNDA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-014
Abertura dia 22/04/2021, às 11:00 horas, no Portal de Compras Públicas,
tipo Menor Preço por item, Objeto: Registro de preços para futura contra-
tação de pessoa jurídica para fornecimento de kits de enxoval para recém-
nascido (Kits natalidade) para serem entregues as gestantes atendidas
pelo Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria de Políticas para
as Mulheres, em situação de vulnerabilidade social decorrente de pobreza.
O edital encontra-se a disposição na CPL no horário de expediente, das
8:00hs às 12:00hs, em dias úteis e no site http:/Jacunda.pa.gov.br/portal-
da-transparencia. VIRGÍLIO BRAGA BARBOSA JÚNIOR. Pregoeiro

Protocolo: 642689
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACUNDÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-016
Abertura dia 22/04/2021, às 14:00 horas, no Portal de Compras Públicas,
tipo Menor Preço por item, Objeto Registro de Preços para aquisição de

fórmulas infantis, leites especiais e condimentos alimentares, com entrega
de forma parcelada, para atendimentos de Processos Judiciais e demanda
da Secretaria Municipal de Saúde. O edital encontra-se a disposição na CPL
no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis e no site
http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia. VIRGÍLIO BRAGA BAR-
BOSA JÚNIOR. Pregoeiro
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-017
Abertura dia 22/04/2021, às 09:00 horas, no Portal de Compras Públicas,
tipo Menor Preço por item, Objeto Registro De Preços Para Futura Aqui-
sição De Equipamentos De Informática Para Equipar 09(Nove) Unidades
De Saúde Cadastradas. Conforme PORTARIA 3393 MS/GM de 11/12/2020.
O edital encontra-se a disposição na CPL no horário de expediente, das
8:00hs às 12:00hs, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/por-
tal-da-transparencia. VIRGÍLIO BRAGA BARBOSA JÚNIOR. Pregoeiro

Protocolo: 642690

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 079/2021/CPL, Beneficiário - BS
EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ 04.709.243/0001-
54, vencedora do Item: 05, perfazendo o Valor Total de R$ 22.490,00 (Vinte
e dois mil quatrocentos e noventa reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
080/2021/CPL, Beneficiário - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGI-
COS LTDA - CNPJ 07.897.039/0001-00, vencedora do Item: 06, perfazen-
do o Valor Total de R$ 67.984,00 (Sessenta e sete mil novecentos e oitenta
e quatro reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 081/2021/CPL, Benefi-
ciário - CCK COMERCIAL LTDA - CNPJ 22.065.938/0001-22, vencedora do
Item: 09, perfazendo o Valor Total de R$ 12.355,60 (Doze mil trezentos e
cinquenta e cinco reais e sessenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 082/2021/CPL, Beneficiário - M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ 32.593.430/0001-50, vencedora do Item: 03,
perfazendo o Valor Total de R$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2021/CPL, Beneficiário - MIA-
MIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ 38.259.748/0001-86,
vencedora dos Itens: 04, 07 perfazendo o Valor Total de R$ 25.980,00
(Vinte e cinco mil novecentos e oitenta reais).Vigência da Ata: 12 meses
a partir da assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico nº 013/2021-CPL/
PMM. Processo Licitatório nº 2.540/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS CONSULTÓRIOS DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE. Marabá - PA, 06/04/2021 - Valmir Silva
Moura - Secretário Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 077/2021/CPL, Beneficiário - W. A
DOS SANTOS RIVEIRA COMERCIO E SERVICOS - CNPJ 12.139.758/0001-
94 vencedora do Item: 02 perfazendo o Valor Total de R$ 98.995,00
(Noventa e oito mil novecentos e noventa e cinco reais); ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO Nº 078/2021/CPL, Beneficiário - MICROSENS S/A - CNPJ
78.126.950/0011-26, vencedora do Item: 01 perfazendo o Valor Total de
R$ 290.400,00 (Duzentos e noventa mil e quatrocentos reais). Vigência
da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico
nº 017/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 2.861/2021-PMM. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABLETS, PARA OS
ACS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Marabá - PA, 06/04/2021 -
Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 642694
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 140/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório
nº 18.896/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA ATENDER O
FUNDO MUNICIPAL DE MARABÁ. Onde sagraram se vencedoras as em-
presas: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA
- CNPJ 04.724.729/0001-61, vencedora dos Itens: 01, 13, 14, 29, 39,
40, 41, 43, 44, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 93, 94, 95, 96, 97, 102, 103,
123, 137, 138, 141, 153, 192, 193, 197, 198, 199, 200, 201, 209, 214,
217, 221, 230, 231, 234, 239, 240, 246, 252, 254, 255, 256, 257, 258,
261, 262, 279, 285, 317, 318, 319, 323, 324 e 357, perfazendo o Va-
lor Total de R$274.061,32 (Duzentos e setenta e quatro mil, sessen-
ta e um reais e trinta e dois centavos); F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ
04.949.905/0001-63, vencedora dos Itens: 98 e 278, perfazendo o Valor
Total de R$57.975,00 (Cinquenta e sete mil, novecentos e setenta e cin-
co reais); CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ME-
DICOS EIRELI - CNPJ 05.323.167/0001-07, vencedora dos Itens: 133,
266 e 354, perfazendo o Valor Total de R$12.120,00 (Doze mil, cento e
vinte reais); DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ
07.897.039/0001-00, vencedora dos Itens: 286 e 287, perfazendo o Valor
Total de R$28.000,00 (Vinte e oito mil reais); CIRURGICA IZAMED LTDA -
CNPJ 12.967.916/0001-02, vencedora dos Itens: 238 e 253, perfazendo o
Valor Total de R$64.395,00 (Sessenta e quatro mil, trezentos e noventa e
cinco reais); GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ 17.472.278/0001-64, vencedora dos Itens:
22 e 158, perfazendo o Valor Total de R$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e
quinhentos reais); IDPROMO COMERCIAL EIRELI - CNPJ 17.791.755/0001-